第285回教育研究評議会 議事要旨

日 時：令和７年８月27日（水）13：14～13：37

場 所：マルチメディアシステム棟 会議室

出席者：21名

（会議資料）

     第284回教育研究評議会議事要旨（案）

１－１   国立大学法人長岡技術科学大学学則の一部改正（案）新旧対照表

１－２   国立大学法人長岡技術科学大学授業科目等に関する規則の一部改正（案）新旧対照表

２     国立大学法人長岡技術科学大学教員の任期に関する規程実施細則の一部改正（案）新旧

対照表

３     教員の採用に係る申請書 (技学研究院 環境社会基盤系・社会基盤マネジメント講座)

４      Google Workspace for Education Plusの導入について

（前回議事要旨の確認）

   第284回議事要旨の確認について

学長から、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、これを承認した。

（審議事項）

 １  学則及び授業科目等に関する規則の一部改正について

    鈴木副学長から、資料１－１～１－２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認し

た。

２  教員の任期に関する規程実施細則の一部改正について

    学長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３  教員の採用に係る申請について

    佐野環境社会基盤系長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

（その他）

 湯川副学長から、Google Workspace for Education Plusの導入について、Zoomライセンス料金

の値上がりのため代替手段として検討する旨の説明があり、業務への支障がないか意見交換を行い

後日意見照会を行う旨の発言があった。

以 上